

Váš dopis zn./ze dne:

14.08.2023

Č. j.:

MHMP 1718413/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1699108/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Karel Kadlec, Ph.D.

236 004 783

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

21.08.2023

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážen

odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „UZR MHMP“) jako povinnému subjektu podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla dne 14. 8. 2023 doručena Vaše žádost, ve které požadujete informaci:

„jaké důvody vedly magistrát k tomu, že v návrhu aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy vymezuje území Trojských svahů jako enklávu otevřené krajiny.“

UZR MHMP Vám sděluje, že je pořizovatelem, nikoli zpracovatelem územně plánovací dokumentace. Jejich zpracovatelem je, jak sám správně uvádíte ve Vaší žádosti o informace, Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy (dále jen „IPR Praha“) jako za tím účelem zřízená příspěvková organizace hl. m. Prahy. UZR MHMP tedy nepřísluší, resp. nemůže zodpovědět Vaši otázku, jaké důvody ho vedly ke zpracování zásad územního rozvoje tím či oním způsobem, protože UZR MHMP je nezpracovával.

S ohledem na tuto skutečnost Vám sdělujeme, že UZR MHMP jako povinný subjekt, Vaši žádost v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ **odkládá**.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h


Tato skutečnost nezabraňuje, abyste podal novou žádost, a to u příslušného povinného subjektu, kterým je IPR Praha.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení Vaší žádosti nesouhlasíte, můžete na postup povinného subjektu podat stížnost podle § 16a InfZ k nadřízenému orgánu, kterým je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, a to podáním učiněným prostřednictvím povinného subjektu, ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení.

S pozdravem

Ing. arch. Filip Foglar
ředitel odboru
podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. Adresát 
2. Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy – sekce rozvoje města, KMP,
Vyšehradská 2077/57, 128 00 Praha /datovou schránkou/
3. UZR MHMP/spis